Ano 2023 - n. 31 Goiânia, segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023 6

ATOS DA PRESIDÊNCIA

DECISÕES

EXTRATO CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0055/2023

Solicitação nº: 0055/2023; Favorecido: WILSON GAMBOGE JUNIOR; Cargo/Função: CJ-4

DIRETOR-GERAL; Deslocamento: GOIANIA a SÃO LUIS; Finalidade da Viagem: Encontro dos

Diretores-Gerais da Justiça Eleitoral e acompanhamento do Exmo. Des. Presidente no 80º

Encontro do Colégio de Presidentes da Justiça Eleitoral, a realizar-se nos dias 23 e 24/02 em São

Luís - MA.; Afastamento: 22/02/2023 a 25/02/2023; Nº de diárias: 3,5; Valor Unitário: 665,00; Total

Bruto: 2.663,50; Total Líquido: 2.539,39

EXTRATO CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0524/2022

Solicitação nº: 0524/2022; Favorecido: RODRIGO VICTOR FOUREAUX SOARES; Cargo/Função:

JUIZ ELEITORAL; Deslocamento: VALPARAISO DE GOIAS a CAVALCANTE; Finalidade da

Viagem: Presença do juiz eleitoral na comarca, exclusivamente para as eleições, entre quinta e

segunda. No final de semana não há exercício da jurisdição ordinária, sendo o desloca-mento com

fins exclusivos de exercer a jurisdição eleitoral. Pedido deferido pelo Presi-dente do TRE-GO.;

Afastamento: 27/10/2022 a 31/10/2022; Nº de diárias: 4,5; Valor Unitário: 532,00; Total Bruto:

2.394,00; Total Líquido: 2.221,56

PORTARIAS

ATOS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS

PORTARIA SGP Nº 5, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS,

com fulcro nos arts. 1º a 3º da Portaria nº 068/2008 - PRES, por delegação de competência

estabelecida na alínea "t" do inciso |, do art. 2º da Portaria nº 176/2019 - PRES, de 29/07/2019;

CONSIDERANDO a instrução do SEI nº 23.0.000000430-8;

CONSIDERANDO as indicações e documentos que instruíram os SEI's relacionados no Anexo

Único desta portaria,
RESOLVE:

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www .tre-go.jus.br/

UNIÃO - PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022

LRF, art. 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE
Receita Corrente Líquida 1.253.427.306.532,63

DESPESA COM PESSOAL | | vaLoR % SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP 163.243.706,26 0,013024

Limite Máximo (incisos |, ll e II, art. 20 da LRF) 292.775.550,26 0,023358

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) 278.136.772,75 0,022190

Limite de Alerta (inciso II do $1º do art. 59 da LRF) 263.497.995,23 0,021022

“1 DISPONIBILIDADE DE CAIXA
ms | LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO

RESTOS A PAGAR DA "| EMRESTOSA PAGAR NÃO |
Hi bl stiaka PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO)

Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos 4.300.092,84 43.590,09

FONTE: Sistema Siafi, COFI/SAO, Data de emissão 25/01/2023.

     Ed ado
andra “o Ro

Secretáriade Auditoria Intema

) |

Detran ——

Coordenadora de Orçamento, Finanças e Contabilidade

(O
f Liga

Des. Itaney Francisco Campos
esa do TRE-GO

ij V

UNIÃO - PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022

RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, inciso Ilt, alineas "as R$1,00

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS DISPONIBILIDADE D DISPONIBILIDADE
ê . E EEE CAXALÍQUIDA | prstOS APAGAR | EMPENHOS NÃO | DECAIXALIQUIDA

; : eh! — |DISPONIBILIDADE DE| Restos aPagar Liquidados e Não | Restos a Pagar . (ANTES EMPENHADOS E NÃO)  LIQUIDADOS HAPÓS A INSCRIÇÃO
] = g ; EE : : Empenhados Dem INSCRIÇÃO

: * IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS | | | comenta | Pesos | otiquidados | oigações | RESTOSAPAGAR | UIQUDADOS DO | CANCELADOS (ÃO | aa ÃO |
ERA : E : j po ad o galo + | De Exercícios j o | dE dc Financeiras | NÃO PROCESSADOS INSUFICIÊNCIA | PROCESSADOS DO

: . | anteriores | Do Exercício | | vo EXERCÍCIO)! FINANCEIRA) | - EXERCÍCIO):

Elas ma a iG to to (e) | (rasbtotdto) fg). Co tbi= (to)

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I) 4.442.191,31 6.084,67 159.813,73 4.276.292,91 4.276.292,91 s E

Recursos Ordinários 4.442.191,31 6.084,87 159.813,73 4.276.292,91 4.276.292,91 - -
0100 - Recursos Ordinários 4.442.191,31 - 6.084,67 159.813,73 - 4.276.292,91 4.276.292,91 -
0300 - Recursos Ordinários - Exercícios Anteriores - - - - - - - -

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (Il) 71.365,30 3.975,28 67.390,02 23.799,93 43.590,09

Recursos Vinculados ao RPPS 18.974,11 - - - - 18.974,11 - - 18.974,11
0156 - Contribuição Plano Seguridade Social Servidor 18.974,11 E E - 18.974,11 - ” 18.974,11

0169 - Contribuição Patronal p/ Plano Seg. Social Servidor - - - - - - - - -

Recursos de Operações de Crédito - - - - - - - - E

0188 - Remuneração das Disponibilidades do Tesouro Nacional - - - - - - - = E

Outros Recursos Vinculados 52.391,19 - 3.975,28 - - 48.415,91 23.799,93 E 24.615,98

0127 - Custas e Emolumentos - Poder Judiciário 52.391,19 - 3.975,28 - 48.415,91 23.799,93 24.615,98
0150 - Recursos Não-financeiros Diretamente Arrecadados - - - - - - - - -

0151 - Recursos livres da Seguridade Social - - - -
0174 - Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia - - - - - - - - -

0190 - Recursos Diversos > - - - - - - - -
0350 - Recursos Não-fin. Diret. Arrec. - Exercícios Anteriores - - - - - - - -

pe

Notas:

4. O modelo estabelecido na 12º Edição do Manual de Demonstrativos Fiscais foi adequado para permitir a identificação por Fonte de Recursos.

2. Os valores foram apurados conforme os procedimentos estabelecidos na Macrofunção 021301 do Mani

3. Na coluna

o t

an 4h Nogueira 1

Secretária/de Auditoria Interna

SIA

apresentando os valores líquidos de Limite de Restos a Pagar a Receber qu'à Liberace-R

isponibilidade de Caixa Bruta" foram incluídos os valores de limite de restos a pagar 1 torizado receber no montante de R$ 4.012.858,67.

Des.

Presi

f
Í

      itaney Francisco Campos

ente do TRE-GO

A

UNIÃO - PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
RELATORIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022

RGF - ANEXO 1 LRF, art. 55, inciso 1. alínea “ati - R$ 1,00 PRE IANEXO SALE ar SS. inciso E álines
DESPESAS EXECUTADAS

dÚticaga 12 Mrsenj

LIQUIDADAS
DESPESA COM PESSOAL

TOTAL RESTOS A PAGAR
é cLTIMOS NãO Sonia Roviaá Maca Abra Maias Jaz ado Apa Sevaa On | Nova Deca a preço

- ; o (o) us
ESPESA BRUTA COM PESSOAL (1) 17,364.236,07 13.436,729,32 14.053.832.15 13.409.480,50 13.502.272,57 1369771382] 1329699330 13.350.430,18 13.459.802,70 1643768647] 2554826579] 1803447879 185.591. 291,66 1.607.505,23
Pessoal Ativo 14.742.527,01 11.653,643,44 1226459058]  11.588.291,63 11.71545426) 2191178028]  12.513015,94 1.496.506,84 11.674,746,83 1463116727] 228345643] 1627043102 162.296.611.53 1.607.505,23
Vencimentos, Vantagens c Outras Despesas Variáveis 13.009.032.93 9.909.024,08 10.504.220.21 9.835.359,89 9.957.486,01 10.152.623,23 9.710.227,68 9.742.817,53 9.919.27696 1286583419] 1909120288]  14.562433,66 139.319.540.25 1.586.584,67
Obrigações Patronais 1.733.494,08 1.744.619,36 1.760.370,37 1752931,74 1.757.968,25 L759.157,08 1.742.788,26 1.753.689,31 1.755.469,87 1.765.333,08 3.743.252,55 1.70799736 2297797128 20.920,56

Pessoal Inativo e Pensionistas 2.621.709,06 1.783.085,88 1.789.241,57 1.821.188,87 1.786.818,31 1.785.933,54 1.783.977,36 1.853.923,34 1.785.055,87 1.806.489,20 2.713.209,36 1.768.047,77 23.295.280,13 -
Aposentadorias. Reserva e Reformas 2.143.685,76 1.449.464,56 1.454.378,08 1.460.176,61 1448.895,64 1.439.865,66 1.438.089,29 1.438.082,94 1.439.031,54 146046187 2.195.007,54 1.460.771,65 18.827.914,14 |

Pensões 478.023,30 333.621,32 334.863,49 361.012,26 337.922,67 36.057,88 35.888,07 415.840,40 346.024,33 346.024,33 s18.801,82 303.276,12 4.467.365,99 -
Outres despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização cu de contratação del

forma indireta ( 1º do art 18 da LRF) y 8 . | al » ad o al a & z : :

Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamento ” . - - . - - . . . - - - a

[DESPESAS NÃO COMPUTADAS (11) (4 1º do art. 19 da LRF) 2.640.300,47 1.920.523,93 2.176.476,81 1.821.188,87 1.305.732,17 1.787.027,28 1.788.676,83 1.853.923,34 1.793.397,01 1.824.512,33 2.713.809,36 1.764.047,77 23.889.616.17 66.074,46
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária - - - - - - - - - - - - - -
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior no da apuração | - - - - - . - - - - - - - -
Despesas do Exercíios Anteriores de poriodo anterior so da apuração 18.591,41 137.438,05] 387.235,24 - 1891386 1.093,74 469947 - 834114 18.023,13 - - 594.336,04 66 UT4A6
Inativos é Pensionistas com Recursos Vinculados 2.621.709,06 1.421.188,37 1.786.81831 1.785.933,54 1.783.977,36 1.853.923,34 1.785.055,87 1.806.489,20 2.713.809,36 176404777 23.295.280.13 -

IDA COM PESSCÍAL (Hj = 1-1 Sêsad 723, 935,60 [1.588.291,63 VÍ 696.540,40 AI 9io,6s6,54 11.508346,47 Fi Ave. s06,H4 11666405,09]  "1461318404] 2283445643] 162704302]. — 16190227549 SL 439, 77

VALOR % SOBRE A RCL
1.253.427.306,532.63 -

163.243 .706,26
292.775.550.26 ,
278.136.772.75

263 497.995,23

    primeiro 6 no e o! de cadi cio, 08 valores de restos a pagar não no caso de cancelamento podem ser excluídos.
NOTAS:
1. Limitss Máximo é Prudencial estabelecidos pela Portaria TSE nº 385/2013.

2. Valor da RCL à Portaria STN nº 868, de 23 de janeiro de 2023, publicada em 24

go Ed
al f óguel j pI Des. ltaney Francisco Campos é

Secretaria ditoria Interna Coordenadora de Orçamento, Finanças e Conta Presidente do TRE-GO

D
n